

ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านาหลวง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ขอบบอยยัง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตร.ม.

วันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและปรับพื้น	348.00	ตร.ม.			1.30	452.40	452.40	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	17.00	ลบ.ม.	250.00	4,350.00	0.00	0.00	4,350.00	ราคา พณ.
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.)	52.20	ลบ.ม.	1,869.16	97,570.15	306.00	15,973.20	113,543.35	ราคา พณ.
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh								
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	348.00	ตร.ม.	31.00	10,788.00	5.00	1,740.00	12,528.00	ท้องตลาด
5	งานเหล็กRBØ 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	255.00	ท่อน	13.14	3,350.70	0.00	0.00	3,350.70	ราคา พณ.
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	348.00	ตร.ม.	20.00	6,960.00	0.00	0.00	6,960.00	ท้องตลาด
7	งานลูกรังไหลทาง	13.00	ลบ.ม.	125.00	1,625.00	20.00	260.00	1,885.00	
8	ท่อระบายน้ำคสล.Ø๑๐๐ม.ยาว๑เมตร	6.00	ท่อน	336.45	2,018.70	140.00	840.00	2,858.70	
	พร้อมชุดดิน								
				งานต้นทุน		ยอดรวม		145,928.15	
				Factor F				1.3624	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				198,812.51	
				ปรับยอดเงิน				198,800.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดเฉลี่ยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15x15x15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อนลงมือ

ทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดเฉลี่ยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75

ของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วัน และต้องมีใบรับรองการตรวจมาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้

สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 24 / 2565 ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565

(นางสาวมะลิวรรณ พูลประสาร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

(นางสาวจิตรา เลขา อ่อนหวาน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(น.ส.อนัญญา จันทระเดชะสลิต)

ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง พิกัด 17.307982, 104.757222 บ้านนาหลวง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขอขุดดิน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตร.ม.

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 ที่แบบ

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	145,928.15	1.3624	198,812.51	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			198,812.51	
	หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน		ปรัดยอด	198,800.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

348.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

571.26

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

แบบ ปร. 4

บัญชีราคา ๓ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท

2. วัสดุเหล็กที่ใช้ในการก่อสร้างต้องเป็นเหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของเหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด

.....ผู้ประมาณราคา
 นวัตกรรม ประสิทธิภาพ
 คือการบริการอย่าง อบอุ่น ทำด้วย